UBND QUẬN LONG BIÊN
 TRƯỜNG THCS THƯỢNG THANH

               Số:……. TB/THCSTT
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                         Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

           Thượng Thanh, ngày     tháng    năm 2022

THÔNG BÁO

Các khoản thu đầu năm học 2022-2023
Kính gửi: Các đ/c CB -GV-NV và các bậc phụ huynh học sinh nhà trường
Căn cứ Nghị quyết số: 17/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của HĐND Thành phố Hà Nội về việc quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thống công lập của thành phố Hà Nội năm học 2022-2023;

Căn cứ Nghị quyết số: 18/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của HĐND Thành phố Hà Nội về việc Quy định cơ chế hỗ trợ học phí đối với một số đối tượng trẻ em mầm non và học sinh phổ thông thành phố Hà Nội năm học 2022-2023.

Căn cứ Quyết định số 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành quy định về thu, sử dụng các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập của Thành phố Hà Nội (trừ các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao);

Căn cứ công văn số 2928/SGD&ĐT-KHTC ngày 21/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tăng cường công tác quản lý thu chi đầu  năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số 1926/UBND-GD&ĐT ngày 05/10/2022 về việc thống nhất các khoản thu khác của các trường MN, TH, THCS công lập trên địa bàn quận Long Biên năm học 2022-2023;

Căn cứ công văn số 1927/UBND –GD&ĐT ngày 05/10/2022 về việc tăng cường công tác quản lý thu chi và quản lý tài chính năm học 2022-2023;

Căn cứ ý kiến thỏa thuận của cha mẹ học sinh tại kỳ họp đầu năm ngày      tháng      năm 2022;
Trường THCS Thượng Thanh thông báo tới phụ huynh học sinh về các khoản thu theo quy định và thu theo thỏa thuận năm học 2022 – 2023  như sau:
 I. Khoản thu theo quy định: Nghị quyết số (17/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của HĐND Thành phố Hà Nội về việc quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thống công lập của thành phố Hà Nội năm học 2022-2023)
1. Học phí:     Mức thu:  78.000/hs/tháng
 II. Các khoản thu theo quyết định 51/2013 của UBND TP. Hà Nội:

1.  Bán trú :
- Ăn bán trú : 30.000đ/1 bữa/hs (Thu theo tháng)
- Chăm sóc bán trú : 150.000đ/tháng (Thu theo tháng)
- Trang thiết bị phục vụ bán trú : 100.000đ/năm

2.  Học 2 buổi/ngày (K6,7) : 150.000đồng/tháng/hs (Thu theo tháng)
3. Nước uống : 12.000đ/tháng/hs (Thu theo tháng)
4. BHYT: (Theo công văn số 1679/UBND-BHXH ngày 24/8/2020 của UBND quận Long Biên v/v tiếp tục tăng cường thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ  BHYT năm 2020.

(Giá trị SD thẻ: Từ 01/01/2021 -> 31/12/2021)

Số tiền thu: 1.490.000đ * 4.5% * 70% = 46.935 đ/tháng * 12tháng = 563.220đ/hs/năm (thu 1 lần vào tháng 12)
5. Thu dạy thêm, học thêm trong nhà trường (khối 8,9): Theo quy định tại QĐ số 22/2013 của UBND Thành phố Hà Nội ngày 25/6/2013

Căn cứ vào số lượng HS đăng kí thực tế học (Tách nhóm K-G; Y-TB)

- Từ 01 -> dưới 10hs/nhóm: 26.000/tiết/hs

- Từ 10 -> dưới 20hs/nhóm: 13.000/tiết/hs

- Từ 20 -> dưới 30hs/nhóm: 9.000/tiết/hs

- Từ 30 -> dưới 40hs/nhóm: 7000/tiết/hs

- Từ 40hs/nhóm trở lên: 6.000/tiết/hs

 -> (Thu theo tháng)
6. Quỹ Đội:  2.000đ/hs/tháng (Thu theo tháng)
7 Thu, chi viện trợ, quà biếu, tặng cho: Thực hiện theo điều 9 tại quyết định 51/2013/QĐ-UBND ngày 22/11/2013 của UBND Thành phố
8 Thu chi tài trợ: Thực hiện theo Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các CSGD thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

9 Quần áo đồng phục, quần áo thể dục thể thao cho HS: Thực hiện theo Thông tư số 26/2009/TT-BGD&ĐT ngày 30/9/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc mặc đồng phục và lễ phục tốt nghiệp của học sinh và sinh viên.

III. Các khoản thu thỏa thuận theo nhu cầu thực tế phục vụ học sinh:

         1. Tiếng Anh Language Link:

- Học phí: 700.000đ/tháng/hs (thu theo tháng)

- Sách: 500.000đ/bộ (đối với học sinh K6,8)

            2. Tiếng Anh BME-TEENAGERS: 180.000đ/hs/tháng (Thu theo tháng)
3.  Kỹ năng sống:

- Học phí: 100.000đ/tháng/hs (thu theo tháng)
4.  Steam:

- Học phí: 180.000đ/tháng/hs (thu theo tháng)

5.  Tiền điện chênh lệch khi các lớp học sử dụng điều hòa (nếu có):
- Thu theo tự nguyện và thỏa thuận giữa nhà trường và phụ huynh học sinh; Thu trên công tơ điện riêng của từng lớp sử dụng điều hòa theo giá điện của Công ty Điện lực là: 1.635 đồng/số. (Thu theo tháng).

6. Sổ liên lạc điện tử: Thực hiện theo CV số 279/SGD ĐT-KHTC ngày 22/01/2019

7. Quỹ ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường: Tự nguyện đóng góp; Chi theo thỏa thuận không cào bằng đồng nhất, Thu – chi theo nguyên tắc quy định tại điều 10 Thông  tư 55/2011 của Bộ GD&ĐT

8. Công tác từ thiện nhân đạo: Thu theo đợt phát động của các cấp.

IV. LỊCH THU:
· Từ ngày 05 đến 10 hàng tháng
VI. ĐỊA ĐIỂM THU:  Phòng Tài vụ trường THCS Thượng Thanh - Tầng 2 – Dãy Nhà A

(Buổi sáng từ 8h00’ - 11h30’; Buổi chiều: Từ 14h00’ - 17h00’)

Trên đây là thông báo thực hiện các khoản thu trong năm học 2022-2023, các khoản thu phát sinh (nếu có) nhà trường sẽ có văn bản cụ thể gửi tới phụ huynh học sinh sau khi có văn bản phê duyệt của cấp trên. BGH, Ban đại diện CMHS đề nghị các bậc phụ huynh học sinh thực hiện nghiêm túc theo lịch thu tạo điều kiện cho nhà trường hoàn thành nhiệm vụ. Trong thông báo có điều khoản nào chưa rõ phụ huynh học sinh có thể gặp trực tiếp Đ/c Hiệu trưởng hoặc phản hồi thông qua số điện thoại: 0978419081 để có sự phúc đáp kịp thời, cụ thể rõ ràng.

  HIỆU TRƯỞNG

                                                                    Trần Thị Ngọc Yến
2